

# Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

WYDANIE 13322 Sroda, 2. V. 1962 r. Cena 50 gr

## Wicepremier E. Szyr w Maroku i Tunisie

RABAT (PAP) 1. 5.

Przebywający w Maroku na zaproszenie króla Hassana II wicepremier Eugeniusz Szyr, złożył następujące wizyty oficjalne: generalnemu dyrektorowi gabinetu królewskiego, ministrowi spraw wewnętrznych i rolnictwa — A. Reda Gedira, ministrowi spraw zagranicznych — Balafrezowi oraz ministrowi handlu i przemysłu — Joundy.

W przeprowadzonych rozmowach poruszono obszernie

sprawy współpracy ekonomicznej i kulturalnej, uzgadniając główne linie rozwojowe stosunków w tych dziedzinach między Polską a Marokiem.

Wicepremier Szyr odwiedził jeden z najbogatszych okręgów rolniczych Maroka — sztucznie nawodniony ugor Beni Mellal i dawną stolicę kraju — Marakesz.

30 kwietnia w godzinach porannych wicepremier Szyr opuścił Maroko.



Przedstawiciele władz i społeczeństwa na czele z członkiem KC PZPR, ministrem Zdrowia i Opieki Społecznej, posem JERZYM SZTACHELSKIM, I sekretarzem KW PZPR, posem — ARKADIUSZEM ŁASZEWICZEM i przewodniczącym Prezydium WRN — inż. JERZYM POPKO, serdecznie oklaskiwali rzecze mieszkańców Białegostoku, biorące udział w manifestacji.

Fot. Z. Zaremba

## Radosna manifestacja ludności Białegostoku

1 MAJA 1962 ROKU. Wiosenne samopoczucie nieco psuje wprost jesienna pogoda. Jednakże chłód nie przstraszył białostoczian. Już od wczesnych godzin rannych spieszyli na miejsca zbiórki i na trasę pierwszomajowej manifestacji. Zarówno ci pamiętający lata carskiego ucisku, jak i ci, którym więzienia sanacji były domem, budowę profilu naszych przedsiębiorstw przemysłowych, zakładów i instytucji pracy, młodzież — nasza przyszłość. Już przed trybunę zbliża się delegacja biura konstrukcyjnego aparatury chemicznej — załóżka przyszłego największego zakładu przemysłowego na Białostoczynie — „Bachemy”. I znów cofamy się myślą w

od hasłami pokoju i jedności

## 1 Maja w Warszawie

WARSZAWA (PAP) 1. 5.

Odświętnie i barwnie wyglądała Warszawa 1 maja — w dniu międzynarodowego święta klasy robotniczej. Ulice udekorowane są flagami narodowymi i czerwonymi sztandarami. Na wielu gmachach publicznych — kolorowe dekoracje — flagi, transparenty, portrety. Pomysłowo przybrane są witryny sklepowe.

Chociaż dzień jest pochmurny i chłodny — w mieście panuje świąteczny nastrój. Na ulicach tłumy ludzi spieszących na pochód.

## Przemawiał Wł. Gomułka 4-godzinna manifestacja

Efektownie przybrana jest trasa pochodu. Trybuna honorowa ustawiona została po zachodniej stronie ulicy Marszałkowskiej, na wprost Pałacu Kultury i Nauki. Po przeciwnej stronie — wielki transparent z napisem: „Niech żyje i rozkwita Polska Rzeczpospolita Ludowa” oraz na tle czerwonych flag portrety Marksa i Lenina. Wzdłuż ulicy, na wolno stojących konstrukcjach, portrety przywódców polskiego ruchu robotniczego.

nusz Zarzycki i Antoni Mierziński, przedstawiciele władz naczelnych stronnictw politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych, generalicja WP.

Na trybunie honorowej widzimy również delegacje związków zawodowych z zagranicy. Są to delegacje: Światowej Federacji Związków Zawodowych, radziecka, chińska, czechosłowacka, ogólnoniemiecka, bułgarska, Ciąg dalszy na str. 2

Przed godziną 10 na Plac Defilad przybywają członkowie kierownictwa partii i rządu, zaproszeni goście, delegacje zagraniczne, członkowie korpusu dyplomatycznego. Władysław Gomułka serdecznie wita się z członkami delegacji związkowych, które przybyły z wielu krajów całego świata, aby wziąć udział w 1-majowej manifestacji ludu Warszawy.

Na trybunie honorowej zajmują miejsca: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jędrzejowski, Zenon Kliszko, Ignacy Łoga-Sowiński, Edward Ochab, Adam Rapacki, Roman Zambrowski i Aleksander Zawadzki; Stefan Ignar, Czesław Wycech, Witold Jaroński, Ryszard Strzelecki, Oskar Lange, Bolesław Podeworny, Leon Chajm, Włodzimierz Lechowicz, Zenon Nowak, Piotr Jaroszewicz, członkowie Rady Państwa i Rządu, prezes PAN — Tadeusz Kotarbiński, sekretarze KW i WKW PZPR — Walenty Titkow i Marian Jaworski, przewodniczący Prezydium St. RN i WWRN Jar-



Radosne uśmiechy na twarzach, kwiaty w ręku, nad głowami transparenty, hasła, flagi i szturmówki — oto jak wyglądała pierwszomajowa manifestacja w Białymstoku.



W ZDJĘCIU: reprezentacyjna szóstka Polaków. Od lewej: Gaźda, Domański, Bekker, Fornalczyk i Zieliński. Trzymajcie się „chłopcy”.

## Dziś rusza w Berlinie XV Wyścig Pokoju

Dziś, tj. 2 maja, etapem kolarstwa w Berlinie rozpoczyna się w tym mieście największa doroczna impreza amatorskiego kolarstwa na świecie — XV Wyścig Pokoju Berlin — Praga — Warszawa. Na starcie stanie 121 kolarzy reprezentujących 20 drużyn: Anglię, Bułgarię, Danię, Holandię, ZSRR, Szwecję, Czechosłowację, Rumunię, Polskę, Jugosławię, NRD, Austrię, Belgię, Francję, Węgry, Norwegię, Finlandię, Tunezję, Marokko i ZRA. Indywidualnie pojedzie samotny Libańczyk Tarek Aboul Zahab.

## Titow w ONZ

W NOWYM JORKU (PAP) 1. 5. W dniu 30 kwietnia rakieta kosmonauta majora Jurija Gagarina, z sekretarzem generalnym ONZ U Thantą zwiędził siedzibę główną Organizacji Narodów Zjednoczonych w Nowym Jorku. Przez cały czas zwiedzania sekretarza ONZ H. Titow był serdecznie witany przez pracowników Sekretariatu ONZ i przez amerykańską publiczność.

## Chłody w całej Europie

W Szwecji. Na północ od Szwecji, zaś w północnej Japonii — at minus 16 stopni. Meteorolodzy oczekują dalszej niższej temperatury.

torskiego kolarstwa na świecie — XV Wyścig Pokoju Berlin — Praga — Warszawa. Na starcie stanie 121 kolarzy reprezentujących 20 drużyn: Anglię, Bułgarię, Danię, Holandię, ZSRR, Szwecję, Czechosłowację, Rumunię, Polskę, Jugosławię, NRD, Austrię, Belgię, Francję, Węgry, Norwegię, Finlandię, Tunezję, Marokko i ZRA. Indywidualnie pojedzie samotny Libańczyk Tarek Aboul Zahab.

My, Polacy, oczekiwaliśmy przed wszystkim wieści o postawie białoczerwonych. Oby relacje o jeździe naszych „chłopców” były jak najpomyślniejsze.

Szczegółowe informacje o XV Wyścigu Pokoju zamieszczamy na str. 6. (ko)

## Pozdrowienia Fidela Castro dla narodów ZSRR

MOSKWA (PAP) 1. 5.

Premier Kuby i pierwszy sekretarz krajowego kierownictwa Zjednoczonych Rewolucyjnych Organizacji Kubańskich, Fidel Castro wystosował do ludzi pracy Związku Radzieckiego list z pozdrowieniami z okazji Święta 1 Maja. List ten opublikowało moskiewskie radio i telewizja.

W imieniu narodu kubańskiego — głosi m. in. list — przesyłamy w dniu 1-majowego święta pozdrowienia dla wszystkich ludzi pracy Związku Radzieckiego i wyrażamy najwyższe uznanie dla robotników tego kraju, który pierwszy utworzył ludzką drogę do wyzwolenia zbudował socjalizm i wszedł na drogę budowy społeczeństwa komunistycznego.

## POGODA

DZIS chmurno. Okresami opady deszczu, śniegu z deszczem lub krupy śnieżnej. Temperatura maksymalna około plus 5 st. C. Wiatry umiarkowane zachodnie i północno-zachodnie.



To idzie młodzież — radosna i uśmiechnięta. Młodzież stanowiła dominującą część pierwszomajowej manifestacji w Białymstoku.



W cześć artystycznej wojewódzkiej akademii pierwszomajowej w Białymstoku wystąpił Lubelski Zespół Pieśni i Tańca.

Fot. Z. Zaremba

przeszłość. Przenoszą nas do niej członkowie Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Obok oświeceniowego pasiaka — mundur żołnierza spod Lenina, obok żołnierza z Afryki, Włoch — twarz partyzanta z lasów Białostoczyny.

Przemysł. Kolumnę reprezentującą przedsiębiorstwa przemysłowe Białegostoku otwiera delegacja włókienniczy. Sztandary, transparenty. Na jednym z transparentów napis: „Pozdrawiamy bohaterski naród kubański!” Hasło optymistyczne — dla najmłodszego brata w obozie państw socjalistycznych. Idą Fasty. Na czele piękne dziewczęta w fantastycznych strojach z „kraty” własnej produkcji. Za nimi uczestnicy ruchu współzawodnictwa młodzieżowego o tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej. I znów z pochodu wykwitają transparenty i portrety. Na jednym z transparentów czytamy: „Precz z kolonializmem!” Obok portrety pierwszego kosmonauty — majora

Ciąg dalszy na str. 3

## Nowy rząd argentyński

NOWY JORK (PAP) 1. 5.

Jak donoszą z Buenos Aires, prezydentowi Argentyny Guido udało się utworzyć nowy rząd. Składa się on z 18 ministrów z poprzedniego gabinetu.





